2

	[image: image1.jpg]=

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 октября 2020 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1500

О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27.05.2019 № 830 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010                  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании рекомендуемого типового перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, утвержденного на заседании рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края, образованной постановлением Правительства Ставропольского края от 14.10.2010 № 323-п (протокол от 02.10.2020 № 4), администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27.05.2019 № 830 следующие изменения:
1.1. В разделе V «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА» пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят в границах муниципального образования Ставропольского края, и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог».
1.2. В разделе VI «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В СФЕРЕ ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ» пункт 60 изложить в следующей редакции:
«60. Предоставление в собственность бесплатно земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей».
1.3. В разделе IX. «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ пункт 84 изложить в следующей редакции:
«84. Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Дубинина Н.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы

администрации, заместитель главы

администрации – начальник

территориального отдела г.Новоалександровска

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

     И.В. Картишко